
В соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2002 года
№ 67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Феде�
ральный закон от 10 января 2003 года N 19�ФЗ «О выборах Прези�
дента Российской Федерации» по согласованию с территориаль�
ной избирательной комиссией «Славянская» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Для проведения голосования и подсчетов голосов избирателей на вы�

борах Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года образовать на
территории муниципального образования Славянский район Краснодарс�
кого края избирательные участки:

1) в Славянском городском поселении:
Избирательный участок № 42�01
Центр — здание математического факультета федерального государ�

ственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессио�
нального образования «Славянский�на�Кубани государственный педагоги�
ческий институт», ул.Зеленского, 10, тел. 3�17�39.

В границах: от р.Протоки вдоль железнодорожного полотна до ул.Промыш�
ленной, по ул.Промышленной (четная сторона) до асфальтированного про�
езда внутри квартала между улицами Донской и Коммунистической, далее
по асфальтированному проезду внутридомовой территории квартала до
ул.Зеленского, по ул.Зеленского (четная сторона) до ул.Донской, по ул.Дон�
ской (четная сторона) до р.Протоки.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании математи�
ческого факультета федерального государственного бюджетного образо�
вательного учреждения высшего профессионального образования «Славян�
ский�на�Кубани государственный педагогический институт».

Избирательный участок № 42�02
Центр — здание общества с ограниченной ответственностью управляю�

щая организация «Славянец», ул.Донская, 7, тел. 3�13�97.
В границах: от р. Протоки по ул.Донской (нечетная сторона) до ул.Зелен�

ского, по ул.Зеленского (нечетная сторона) до асфальтированного проезда
внутри квартала между улицами Донской и Коммунистической, далее по ас�
фальтированному проезду внутридомовой территории квартала до ул.Про�
мышленной, по ул.Промышленной (нечетная сторона) до железнодорожно�
го полотна, вдоль железнодорожного полотна до ул.Путевой, по ул.Путевой
до ул.Маевское шоссе, по ул.Маевское шоссе (четная сторона, включая
дома инкубаторной станции) до автомобильной объездной дороги вокруг
города Славянска�на�Кубани, по этой дороге в северо�восточном направ�
лении до р.Протоки (включая садоводческое товарищество «Заря»).

Участковая избирательная комиссия размещается в здании общества с
ограниченной ответственностью управляющая организация «Славянец».

Избирательный участок № 42�03
Центр — здание государственного бюджетного специального (коррекци�

онного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья общеобразовательной школы
№ 15, ул.Стаханова, 16, тел. 2�35�56.

В границах: от ул.Дзержинского по ул.Кубанской (нечетная сторона) до
ул.Троицкой, по ул.Троицкой (четная сторона) и далее через территорию от�
крытого акционерного общества швейной фабрики «Славянская» вдоль за�
бора филиала открытого акционерного общества «Энергострой» до ул.При�
вокзальной, по ул.Привокзальной (четная сторона) до железнодорожного
полотна, по железнодорожному полотну в юго�западном направлении до
автомобильной объездной дороги вокруг г. Славянска�на�Кубани, далее по
этой дороге в северо�восточном направлении до ул.Маевское шоссе, по
ул.Маевское шоссе (нечетная сторона) до железнодорожного полотна, вдоль
железнодорожного полотна в северо�восточном направлении до ул.Суво�
рова, по ул.Суворова (нечетная сторона) до ул.Индустриальной, по ул.Инду�
стриальной (нечетная сторона) до ул.Дзержинского, по ул.Дзержинского
(нечетная сторона) до ул.Кубанской.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании государ�
ственного бюджетного специального (коррекционного) образовательного
учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможно�
стями здоровья общеобразовательной школы № 15.

Избирательный участок № 42�04
Центр — здание общества с ограниченной ответственностью «Славянс�

кгазстрой», ул.Школьная, 201, тел. 2�28�78.
В границах: от ул.Школьной по ул.Кубанской (четная сторона) до ул.Тро�

ицкой, по ул.Троицкой (четная сторона) до ул.Крепостной, по ул.Крепостной
(нечетная сторона) до ул.Школьной, по ул.Школьной (нечетная сторона) до
ул.Кубанской.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании общества с
ограниченной ответственностью «Славянскгазстрой».

Избирательный участок № 42�05
Центр — здание потребительского общества «Заготконтора», ул.Дзер�

жинского, 76, тел. 4�41�49.
В границах: от р. Протоки вдоль железной дороги до ул.Суворова, по ул.Су�

ворова (четная сторона) до ул.Индустриальной, по ул.Индустриальной (чет�
ная сторона) до ул.Дзержинского, по ул.Дзержинского (четная сторона) до
ул.Кубанской, по ул.Кубанской (четная сторона) до ул.Школьной, по
ул.Школьной (четная сторона) до ул.Крепостной, по ул.Крепостной (нечет�
ная сторона) до р. Протоки.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании потребитель�
ского общества «Заготконтора».

Избирательный участок № 42�06
Центр — здание муниципального бюджетного дошкольного образова�

тельного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 24, ул.От�
дельская, 29�а, тел. 2�30�60.

В границах: от ул.Троицкой по ул.Кубанской (нечетная сторона) до ул.Щор�
са, по ул.Щорса (четная сторона) до южной окраины города, в северо�вос�
точном направлении до ул.Привокзальной, по ул.Привокзальной (нечетная
сторона) вдоль забора филиала открытого акционерного общества «Энер�
гострой», территории открытого акционерного общества швейной фабрики
«Славянская» по ул.Троицкой (нечетная сторона) до ул.Кубанской. (Окончание на /
й стр.)

ВЕСТНИК
администрации и Совета муниципального образования Славянский район

Постановление администрации
МО Славянский район

Об образовании избирательных участков
на территории Славянского района

для проведения выборов
Президента Российской Федерации

4 марта 2012 года
№ // от //// 2012 г.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
общеразвивающего вида № 24.

Избирательный участок № 42�07
Центр — здание муниципального бюджетного образовательного учреж�

дения средней общеобразовательной школы № 16, ул.Отдельская, 145, тел.
2�14�51.

В границах: от ул.Крепостной по ул.Троицкой (нечетная сторона) до ул.Ку�
банской, по ул.Кубанской (четная сторона) до ул.Рыночной, по ул.Рыночной
(четная сторона) до ул.Крепостной, по ул.Крепостной (нечетная сторона) до
ул.Троицкой.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного образовательного учреждения средней общеобразова�
тельной школы № 16.

Избирательный участок № 42�08
Центр — здание негосударственного образовательного учреждения до�

полнительного профессионального образования Славянской�на�Кубани ав�
томобильной школы общероссийской общественно�государственной орга�
низации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту Рос�
сии», ул.Пролетарская, 4, тел. 2�25�69.

В границах: от ул.Крепостной по ул.Рыночной (нечетная сторона) до ул.Ку�
банской, по ул.Кубанской (четная сторона) до ул.Щорса, по ул.Щорса (не�
четная сторона) до южной окраины города, по южной окраине города (вклю�
чая СТФ № 1, дома подстанции «Славянская 220» и Южный микрорайон) до
ул.Пролетарской, по ул.Пролетарской (четная и нечетная сторона) до ул.Кре�
постной, по ул.Крепостной (нечетная сторона) до ул.Рыночной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании негосудар�
ственного образовательного учреждения дополнительного профессиональ�
ного образования Славянской�на�Кубани автомобильной школы общерос�
сийской общественно�государственной организации «Добровольное обще�
ство содействия армии, авиации и флоту России».

Избирательный участок № 42�09
Центр — здание муниципального учреждения дополнительного образо�

вания детей детско�юношеской спортивной школы «Белая ладья», ул.Набе�
режная, 14, тел. 7�32�42.

В границах: от р. Протоки по ул.Крепостной (четная сторона) до ул.Побе�
ды, по ул.Победы (четная сторона) до ул.Ленина, по ул.Ленина (нечетная
сторона) до ул.Школьной, по ул.Школьной (четная сторона) до ул.Красной,
по ул.Красной (нечетная сторона) до р.Протоки.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного учреждения дополнительного образования детей детско�юношеской
спортивной школы «Белая ладья».

Избирательный участок № 42�10
Центр — здание Управления Пенсионного фонда Российской Федерации

(государственного учреждения) в Славянском районе Краснодарского края,
ул.Крупской, 294, тел. 2�20�57.

В границах: от ул.Победы по ул.Крепостной (четная сторона) до ул.Круп�
ской, по ул.Крупской (четная сторона) до ул.Казачьей, по ул.Казачьей (не�
четная сторона) до ул.Троицкой, по ул.Троицкой (нечетная сторона) до
ул.Красной, по ул.Красной (нечетная сторона) до ул.Победы, по ул.Победы
(нечетная сторона) до ул.Крепостной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании Управления
Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения)
в Славянском районе Краснодарского края.

Избирательный участок № 42�11
Центр — здание муниципального автономного учреждения культуры ки�

нотеатра «Кубань», ул.Красная, 52, тел. 2�39�81.
В границах: от ул.Крупской по ул.Крепостной (четная сторона) до ул.Бата�

рейной, по ул.Батарейной (четная сторона) до ул.Ковтюха, по ул.Ковтюха
(нечетная сторона) до ул.Полковой, по ул.Полковой (четная сторона) до ул.Ка�
зачьей, по ул.Казачьей (нечетная сторона) до ул.Крупской, по ул.Крупской
(нечетная сторона) до ул.Крепостной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного автономного учреждения культуры кинотеатра «Кубань».

Избирательный участок № 42�12
Центр — здание муниципального автономного учреждения «Спортивный

комплекс «Славянский» (корпус «Лидер»), ул.Отдельская, 207, тел. 4�18�46.
В границах: от ул.Батарейной по ул.Крепостной (четная сторона) до ул.�

Щорса, по ул.Щорса (четная сторона) до ул.Красной, по ул.Красной (нечет�
ная сторона) до ул.Рыночной, по ул.Рыночной (нечетная сторона) до ул.Ле�
нина, по ул.Ленина (нечетная сторона) до ул.Колхозной, по ул.Колхозной
(четная сторона) до ул.Красной, по ул.Красной (нечетная сторона) до ул.Ба�
тарейной, по ул.Батарейной (нечетная сторона) до ул.Крепостной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного автономного учреждения «Спортивный комплекс «Славянский» (корпус
«Лидер»).

Избирательный участок № 42�13
Центр — здание муниципального бюджетного дошкольного образова�

тельного учреждения детского сада № 12, ул.Западная, 179, тел. 4�10�62.
В границах: от ул.Щорса по ул.Крепостной (четная сторона) до юго�за�

падной окраины города (включая юго�западный микрорайон), по юго�за�
падной окраине города до ул.Красной, по ул.Красной (нечетная сторона) до
ул.Щорса, по ул.Щорса (нечетная сторона) до ул.Крепостной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
№ 12.

Избирательный участок № 42�14
Центр — здание муниципального казенного учреждения культуры «Город�

ской Дом культуры», ул.Красная, 8, тел. 2�23�63.
В границах: от р. Протоки по ул.Красной (четная сторона) до ул.Школьной,

по ул.Школьной (нечетная сторона) до ул.Ленина, по ул.Ленина (четная сто�
рона) до ул.Победы, по ул.Победы (четная сторона) до ул.Красной, по ул.Крас�
ной (четная сторона) до ул.Троицкой, по ул.Троицкой (четная сторона) до
ул.Казачьей, по ул.Казачьей (нечетная сторона) до р.Протоки.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного казенного учреждения культуры «Городской Дом культуры».

Избирательный участок № 42�15
Центр — здание общества с ограниченной ответственностью фирма «Ас�

пект», ул.Проточная, 136, тел. 2�24�91.
В границах: от ул.Полковой по ул.Ковтюха (четная сторона) до ул.Рыночной,

по ул.Рыночной (четная сторона) до ул.Казачьей, по ул.Казачьей (нечетная
сторона) до ул.Полковой, по ул.Полковой (нечетная сторона) до ул.Ковтюха.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании общества с
ограниченной ответственностью фирма «Аспект».

Избирательный участок № 42�16
Центр — здание муниципального бюджетного образовательного учреж�

дения лицея № 4, ул.Отдельская, 213, тел. 2�12�02.

В границах: от ул.Батарейной по ул.Красной (четная сторона) до ул.Кол�
хозной, по ул.Колхозной (нечетная сторона) до ул.Ленина, по ул.Ленина (чет�
ная сторона) до ул.Рыночной, по ул.Рыночной (четная сторона) до ул.Крас�
ной, по ул.Красной (четная сторона) до западной окраины города (включая
садовое товарищество «Хуторок»), далее в юго�восточном направлении до
ул.Проточной, по ул.Проточной (нечетная сторона) до ул.Пролетарской, по
ул.Пролетарской (четная сторона) до ул.Казачьей, по ул.Казачьей (нечет�
ная сторона) до ул.Рыночной, по ул.Рыночной (нечетная сторона) до ул.Ков�
тюха, по ул.Ковтюха (нечетная сторона) до ул.Батарейной, по ул.Батарейной
(нечетная сторона) до ул.Красной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного образовательного учреждения лицея № 4.

Избирательный участок № 42�17
Центр — здание муниципального бюджетного образовательного учреж�

дения вечерней (сменной) общеобразовательной школы г. Славянска�на�
Кубани, ул.Дзержинского, 390, тел. 2�11�53.

В границах: от р. Протоки по ул.Казачьей (четная сторона) до ул.Гриня, по
ул.Гриня (четная сторона) до ул.Совхозной, по ул.Совхозной (четная сторона)
до ул.Стаханова, по ул.Стаханова (четная сторона) до ул.Октябрьской, по ул.Ок�
тябрьской (нечетная сторона) до ул.Гриня, по ул.Гриня (четная сторона) до
ул.Анастасиевской, по ул.Анастасиевской (нечетная сторона) до р.Протоки.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного образовательного учреждения вечерней (сменной) обще�
образовательной школы г. Славянска�на�Кубани.

Избирательный участок № 42�18
Центр — здание муниципального бюджетного образовательного учреж�

дения средней общеобразовательной школы № 5 г. Славянска�на�Кубани,
ул.Запорожская, 36�а, тел. 2�19�49.

В границах: от ул.Гриня по ул.Казачьей (четная сторона) до ул.Крупской,
по ул.Крупской (четная сторона) до ул.Богдановского, по ул.Богдановского
(нечетная сторона) до ул.Стаханова, по ул.Стаханова (нечетная сторона) до
ул.Совхозной, по ул.Совхозной (нечетная сторона) до ул.Гриня, по ул.Гриня
(нечетная сторона) до ул.Казачьей.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного образовательного учреждения средней общеобразова�
тельной школы № 5 г. Славянска�на�Кубани.

Избирательный участок № 42�19
Центр — здание муниципального автономного учреждения «Многофунк�

циональный центр Славянский», ул.Отдельская, 324, тел. 2�58�85.
В границах: от ул.Крупской по ул.Казачьей (четная сторона) до ул.Отдель�

ской, по ул.Отдельской (четная сторона) до ул.Октябрьской, по ул.Октябрь�
ской (нечетная сторона) до ул.Батарейной, по ул.Батарейной (нечетная сто�
рона) до ул.Совхозной, по ул.Совхозной (нечетная сторона) до ул.Крупской,
по ул.Крупской (нечетная сторона) до ул.Казачьей.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного автономного учреждения «Многофункциональный центр Славянский».

Избирательный участок № 42�20
Центр — здание поликлиники № 1 муниципального бюджетного учрежде�

ния «Славянская центральная районная больница», ул.Совхозная, 100, тел.
4�45�30, 2�57�81.

В границах: от ул.Крупской по ул.Совхозной (четная сторона) до ул.Бата�
рейной, по ул.Батарейной (четная сторона) до ул.Октябрьской, по ул.Ок�
тябрьской (четная сторона) до ул.Отдельской, по ул.Отдельской (четная
сторона) до ул.Партизанской, по ул.Партизанской (нечетная сторона) до
ул.Крупской, по ул.Крупской (нечетная сторона) до ул.Совхозной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании поликлини�
ки № 1 муниципального бюджетного учреждения «Славянская центральная
районная больница».

Избирательный участок № 42�21
Центр — здание открытого акционерного общества «Славянское дорожное

ремонтно�строительное управление», ул.Ярмарочная, 349, тел. 2�34�08.
В границах: от ул.Отдельской по ул.Казачьей (четная сторона) до ул.Про�

летарской, по ул.Пролетарской (нечетная сторона) до ул.Проточной, по
ул.Проточной (четная сторона) до западной окраины города, по западной
окраине города (включая микрорайон «Копыл», учебное хозяйство ПУ�45) и
далее в юго�восточном направлении до ул.Пролетарской, по ул.Пролетарс�
кой (четная и нечетная сторона) до ул.Лермонтова, по ул.Лермонтова (не�
четная сторона) до ул.Партизанской, по ул.Партизанской (четная сторона)
до ул.Отдельской, по ул.Отдельской (нечетная сторона) до ул.Казачьей.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании открытого
акционерного общества «Славянское дорожное ремонтно�строительное уп�
равление».

Избирательный участок № 42�22
Центр — здание муниципального бюджетного образовательного учрежде�

ния средней общеобразовательной школы № 18, ул.Победы, 380, тел. 2�12�61.
В границах: от р. Протока по ул.Дзержинского (нечетная сторона) до ул.�

Школьной, по ул.Школьной (четная сторона) до ул.Строительной, по
ул.Строительной (нечетная сторона) до ул.Победы, по ул.Победы (четная сто�
рона) до ул.Короткой, по ул.Короткой (нечетная сторона) до ул.Краснодарс�
кой, по ул.Краснодарской (четная сторона) до ул.Партизанской, по ул.Пар�
тизанской (нечетная сторона) до ул.Крупской, по ул.Крупской (четная сто�
рона) до ул.Богдановского, по ул.Богдановского (четная сторона) до ул.Ста�
ханова, по ул.Стаханова (нечетная сторона) до ул.Октябрьской, по ул.Ок�
тябрьской (четная сторона) до ул.Гриня, по ул.Гриня (нечетная сторона) до
ул.Анастасиевской, по ул.Анастасиевской (четная сторона) до р.Протоки.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного образовательного учреждения средней общеобразова�
тельной школы № 18.

Избирательный участок № 42�23
Центр — здание филиала открытого акционерного общества «Кубаньэ�

нерго» Славянские электрические сети, ул.Строительная, 49, тел. 2�12�19,
4�31�96.

В границах: от ул.Строительной по ул.Победы (нечетная сторона) до ул.Ко�
роткой, по ул.Короткой (четная сторона) до ул.Краснодарской, по ул.Крас�
нодарской (нечетная сторона) до ул.Партизанской, по ул.Партизанской (чет�
ная сторона) до ул.Лермонтова, по ул.Лермонтова (четная сторона) до ул.Про�
летарской, по ул.Пролетарской (нечетная сторона) до ул.Строительной, по
ул.Строительной (нечетная сторона) до ул.Победы.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании филиала от�
крытого акционерного общества «Кубаньэнерго» Славянские электричес�
кие сети.

Избирательный участок № 42�99
Центр – здание административного корпуса муниципального бюджетно�

го учреждения «Славянская центральная районная больница», ул.Батарей�
ная, 377, тел. 2�17�40, 2�20�95.



В границах: в месте временного пребывания избирателей в муниципаль�
ном бюджетном учреждении «Славянская центральная районная больни�
ца».

Участковая избирательная комиссия размещается в здании админист�
ративного корпуса муниципального бюджетного учреждения «Славянская
центральная районная больница».

2) в Анастасиевском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�24
Центр – станица Анастасиевская, здание муниципального учреждения

культуры сельского Дома культуры «Анастасиевский», улица Красная, 162,
тел. 5�13�03.

В границах: от южной окраины станицы Анастасиевской по улице Зубихи�
на (нечетная сторона) до улицы Красной, по улице Красной (четная сторона)
до улицы Красноармейской, по улице Красноармейской (нечетная сторона)
до северной окраины станицы Анастасиевской, по северной окраине стани�
цы Анастасиевской до улицы Первомайской, по улице Первомайской (чет�
ная сторона) до южной окраины станицы Анастасиевской, по южной окраине
станицы Анастасиевской до улицы Зубихина, включая жилой дом на узле
№ 6 насосной станции № 3 Петровско�Анастасиевского филиала ФГУ «Уп�
равление «Кубаньмелиоводхоз».

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного учреждения культуры сельского Дома культуры «Анастасиевский».

Избирательный участок № 42�25
Центр – станица Анастасиевская, здание МДОУ детского сада № 49, ули�

ца Красная, 181, тел. 5�20�62.
В границах: от северной окраины станицы Анастасиевской по улице Пер�

вомайской (нечетная сторона) до южной окраины станицы Анастасиевской
с выходом на западную окраину станицы, по западной окраине станицы Ана�
стасиевской до северной окраины станицы Анастасиевской, по северной
окраине станицы Анастасиевской до улицы Первомайской.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании МДОУ дет�
ского сада № 49.

Избирательный участок № 42�26
Центр – станица Анастасиевская, здание муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 25, улица Красная, 87, тел. 5�13�18.

В границах: от южной окраины станицы Анастасиевской по улице Зубихи�
на (четная сторона) до улицы Красной, по улице Красной (нечетная сторона)
до

улицы Красноармейской, по улице Красноармейской (нечетная сторона)
до южной окраины станицы Анастасиевской, по южной окраине станицы Ана�
стасиевской (включая микрорайон Черемушки) до улицы Зубихина.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра�
зовательной школы № 25.

Избирательный участок № 42�27
Центр – станица Анастасиевская, здание муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 28, улица Красная, 52, тел. 5�32�14.

В границах: от северной окраины станицы Анастасиевской по улице Крас�
ноармейской (четная сторона) до южной окраины станицы Анастасиевской,
по южной окраине станицы Анастасиевской с выходом на восточную окраину
станицы, включая дома ПМК�5 и жилой дом водозаборного узла № 3 Пет�
ровско�Анастасиевского филиала ФГУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз»,
затем по северной окраине станицы Анастасиевской до улицы Красноар�
мейской.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра�
зовательной школы № 28.

Избирательный участок № 42�28
Центр – хутор Прикубанский, здание муниципального бюджетного обще�

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 22,
улица Веселая, 34 а, тел. 9�36�43.

В границах: хутор Прикубанский полностью.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра�
зовательной школы № 22.

Избирательный участок № 42�29
Центр – хутор Ханьков, здание муниципального бюджетного общеобра�

зовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 21,
улица Ленина, 133, тел. 9�36�38.

В границах: хутора Ханьков, Урма.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�

ного бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобра�
зовательной школы № 21.

3) в Забойском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�30
Центр – поселок Забойский, здание средней общеобразовательной шко�

лы № 20, ул.Красная, 131, тел. 97�1�53.
В границах: поселок Забойский и хутор Солодковский.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании средней об�

щеобразовательной школы № 20.
Избирательный участок № 42�31
Центр – хутор Деревянковка, здание основной общеобразовательной шко�

лы № 54, ул.Школьная, 12, тел. 97�2�79.
В границах: хутор Деревянковка полностью.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании средней об�

щеобразовательной школы № 54.

4) в Кировском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�32
Центр — хутор Галицын, здание сельского дома культуры, ул.Мира, 11,

тел. 96�5�77.
В границах: хутор Галицын и село Погорелово.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского

дома культуры «Кировский».
Избирательный участок № 42�33
Центр — хутор Беликов, здание сельского клуба, переулок Гвардейский,

14 б, тел. 96�4�79.
В границах: хутор Беликов полностью.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского

клуба «Беликов».
Избирательный участок № 42�34
Центр — хутор Красноармейский городок, здание сельского клуба «Крас�

ноармейский�1», ул.Красноармейская, 49, тел. 96�4�07.
В границах: хутор Красноармейский городок полностью.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского

клуба «Красноармейский�1».

5) в Коржевском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�35.
Хутор Коржевский, здание сельского дома культуры «Коржевский», ул.Ок�

тябрьская, 24�А, тел. 98�2�21.
В границах: хутор Коржевский по правой стороне автомобильной дороги

Темрюк�Краснодар�Кропоткин от дома № 1 ул.Школьной, по автодороге Тем�
рюк�Краснодар�Кропоткин от дома № 2 ул.Степной, по ул.Степной (четная
сторона) до ул.Пролетарской, по ул.Пролетарской до дом № 41, по ул.Проле�
тарской (нечетная сторона) до ул.Солнечной дом № 15, далее по ул.Солнеч�
ной (все многоэтажные дома № 5 — 23) до ул.Школьной (дом № 13), далее
по ул.Школьной (нечетная сторона) до трассы Темрюк�Краснодар�Кропот�
кин.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского
дома культуры «Коржевский».

Избирательная комиссия № 42�36
Хутор Коржевский, здание средней общеобразовательной школы № 19

(бывшая начальная школа № 34) ул.Октябрьская, 13, тел. 8 (988) 3696355.

В границах: населенных пунктов хутора Шапарской,(все домовладения) и
хутора Коржевский от дома № 150 ул.Краснодарской, далее в северном на�
правлении до начала ул.Комсомольской, далее в северо�восточном направ�
лении до дома № 50 ул.Краснодарской, пересекает автомобильную дорогу
до дома № 2 ул.Школьной, далее по ул.Школьной (четная сторона) до дома
№ 26, далее по ул.Солнечной (все многоэтажные дома № 1, 1а, 2, 2а, 3, 4),
далее от дома № 42 по ул.Пролетарской до дома № 26, далее до дома № 36
ул.Фестивальной, далее по ул.Фестивальной до ул.Красной, далее по ул.К�
расной до юго�западной окраины. Коржевского до дома № 59 ул.Красно�
дарской.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании средней об�
щеобразовательной школы № 19 (бывшая начальная школа № 34).

6) в Маевском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�37
Центр — хутор Сербии, здание сельского клуба, ул.Пионерская, 9, тел.

99�1�61.
В границах: хутора Сербин, Колесников.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского

клуба.
Избирательный участок № 42�38
Центр — хутор Маевский, здание общеобразовательной школы № 11,

ул.Школьная, 11, тел. 7�17�25.
В границах: хутора Маевский, Троицкий.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании админист�

рации Маевского сельского поселения.

7) в Прикубанском сельском поселении:
Избирательный участок № 42— 39
Центр — хутор Прикубанский, здание сельского дома культуры «Прику�

банский», ул.Победы, 30, тел. 72�6�43.
В границах: хутора Прикубанский, Соболевский.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского

дома культуры «Прикубанский».
Избирательный участок № 42�40
Центр — поселок МТФ�2 — здание конторы ООО «Аспект», тел. 8�918�250�

89�59.
В границах: жилые дома на МТФ № 1, МТФ № 2, МТФ № 6, МТФ № 8, СТФ

№ 2, отделение № 5, лесхоз участка № 66, поселок Кирпичный.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании конторы ООО

«Аспект».

8) в Петровском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�41
Центр — станица Петровская, здание основной общеобразовательной

школы № 30, ул.Черноерковская, 1, тел. 91�1�57.
В границах: северо�западная часть ст. Петровской по ул.Степной, Черно�

ерковской, Стадионной, Дальней, Западной до ул.Проездной, по ул.Проез�
дной (четная сторона) до ул.Гривенской, по ул.Гривенской (включая переул�
ки Гривенский № 3, 2, 1, улицы Открытая, Светлая, Поперечная, Дружбы,
переулок Тутовый) до ул.Раздольной, по ул.Раздольной (четная сторона) к
северо�западной части ст. Петровской до ул.Степной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании основной об�
щеобразовательной школы № 30.

Избирательный участок № 42�42
Центр — станица Петровская, здание сельского дома культуры № 2 «Пет�

ровский», ул.Чапаева, 177а, тел. 91�2�54.
В границах: юго�западная часть станицы Петровской, по ул.Тоннель�

ной (четная сторона от дома № 120 до дома № 66), далее в северо�вос�
точном направлении до ул.Западной, по ул.Западной (четная сторона) до
ул.Проездной, по ул.Проездной (нечетная сторона) до пустыря, далее в
северо�восточном направлении к проезду за домом № 77 по ул.Комму�
наров, далее по мосту через общественный ерик, в восточном направле�
нии к ул.Димитрова, по ул.Димитрова на трассу Славянск�на�Кубани—
станица Петровская, по трассе до ул.Гоголя, по ул.Гоголя, переулку Край�
нему, южной окраине станицы Петровской, по ул.Песчаной до ул.Тоннель�
ной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского
дома культуры № 2 «Петровский».

Избирательный участок № 42�43
Центр — станица Петровская, участок № 3 Петровско�Анастасиевского

филиала ФГУ управление «Кубаньмелиоводхоз», ул.Инкубаторская, 10, тел.
91�2�40.

В границах: северо�восточная часть ст. Петровской от последнего домо�
владения № 85, по ул.Проточной, по ул.Проточной, юго�восточной окра�
ине станицы Петровской до ул.Гоголя; по ул.Гоголя (нечетная сторона,
включая дома по ул.Дорожной и по ул.Южной) за дом № 33 до прогона.
Далее по прогону в сторону центра ст.Петровской до ул.Чапаева, дом № 73,
по ул.Чапаева (четная сторона) до ул.8 Марта, по ул.8 Марта (четная сто�
рона) до начала ул.Комсомольской, по ул.Комсомольской (четная сто�
рона) до ул.Набережной, по ул.Набережной (четная сторона на всем про�
тяжении) вдоль Ерика, до ул.Безымянной, дом № 1; по ул.Безымянной
(нечетная сторона) в северо�восточном направлении до ул.Проточной,
дом № 85.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании участка № 3
Петровско�Анастасиевского филиала ФГУ управление «Кубаньмелиовод�
хоз».

Избирательный участок № 42�44
Центр — станица Петровская, здание районного дома культуры «Петров�

ский», ул.Красная, 20, тел. 91�1�43.
В границах: центральная часть ст. Петровской, от начала ул.Комсомоль�

ской (нечетная сторона) до ул.Зеленой, по ул.Зеленой (четная сторона) до
ул.Светлой, по ул.Светлой (четная и нечетная сторона) до прогона через
ул.Коммунаров, у дома № 75, и ул.Пимоненко, у дома № 71, до начала ул.Ди�
митрова, включая дома 2/2 �2/17; далее в северо�восточном направлении
до начала ул.Комсомольской (нечетная сторона).

Участковая избирательная комиссия размещается в здании районного
дома культуры «Петровский».

Избирательный участок № 42�45
Центр — станица Петровская, здание Чернорковского филиала ФГУ уп�

равление «Кубаньмелиоводхоз», ул.Мелиораторов, 4, тел. 91�1�50
В границах: северо�восточная окраина ст. Петровской от последнего до�

мовладения ул.Хуторской, по ул.Хуторской (четная сторона) до переулка
Новый, от переулка Новый по северной окраине ст. Петровской до последне�
го домовладения по ул.Колхозной, от последнего домовладения по ул.Кол�
хозной до ул.Зеленой, по ул.Зеленой (четная сторона) до ул.Комсомольс�
кой, по ул.Комсомольской (четная сторона) до ул.Набережной, по ул.Набе�
режной (нечетная сторона) вдоль Ерика в северо�восточном направлении к
последнему домовладению по ул.Хуторской.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании Черноерков�
ского филиала ФГУ управление «Кубаньмелиоводхоз».

Избирательный участок № 42�46
Центр — станица Петровская, здание основной общеобразовательной

школы № 9, ул.Гагарина,12, тел. 91�1�14.
В границах: северо�западная часть ст. Петровской от домовладения № 1

по ул.Зеленой (нечетная сторона) до ул.Кузуба, по ул.Кузуба до ул.Комсо�
мольской, по ул.Комсомольской (четная и нечетная стороны, включая пе�
реулки Украинка, Круглый, Яблоневый, Садовый) на северную окраину ст.
Петровской, далее по ул.Лиманной до ул.Вишневой, по ул.Вишневой (нечет�
ная сторона) к дому № 1, от домовладения № 1 по ул.Вишневой к границам
начальных домовладений улиц Первомайской, Гагарина и к домовладению
№ 1 по ул.Зеленой.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании основной об�
щеобразовательной школы № 9

Избирательный участок № 42�47
Центр — хутор Водный, санпропускник ООО «Славянка�А», х.Водный, ул.Ку�

банская,1а, тел. 91�4�81.
В границах: хутор Водный полностью.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании санпропус�
кника ООО «Славянка�А».

9) в Прибрежном сельском поселении:
Избирательный участок № 42�48
Центр — поселок Совхозный, здание сельского дома культуры «Прибреж�

ный», ул.Школьная, 607, тел. 26�1�13.
В границах: поселок Совхозный полностью.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского

дома культуры «Прибрежный».
Избирательный участок № 42�49
Центр — поселок Прибрежный, здание сельского клуба, ул.Советская, 6,

тел. 26�1�75.
В границах: поселки Прибрежный, Вишневый, УЧХОЗ.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского

клуба.
Избирательный участок № 42�50
Центр — поселок Садовый, здание сельского клуба, ул.Виноградная, 8,

тел. 26�6�83.
В границах: поселки Садовый и Степной.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского

клуба.

10) в Протокском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�51
Центр — хутор Бараниковский, здание муниципального учреждения куль�

туры сельского дома культуры «Протокский», ул.Советов, 13, тел. 92�1�04.
В границах: хутор Бараниковский, участок Черноерковского филиала ФГУ

управление «Кубаньмелиоводхоз».
Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�

ного учреждения культуры сельского дома культуры «Протокский».
Избирательный участок № 42�52
Центр — хутор Семисводный, здание муниципального казенного учреж�

дения культуры сельский клуб «Семисводный», ул.Краснодарская, 24 а, тел.
8�918�6310211.

В границах: хутор Семисводный и Губернаторский.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании муниципаль�

ного казенного учреждения культуры сельский клуб «Семисводный».
Избирательный участок № 42�53
Центр — хутор Нещадимовский, здание средней общеобразовательной

школы № 46, ул.Безымянная, 35, тел. 92�6�51.
В границах: хутор Нещадимовский полностью.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании средней об�

щеобразовательной школы № 46.

11) в Рисовом сельском поселении:
Избирательный участок № 42�54
Центр — поселок Рисовый, здание средней общеобразовательной шко�

лы № 56, ул.Октябрьская, 20, тел. 94�2�30.
В границах: поселок Рисовый полностью.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании средней об�

щеобразовательной школы № 56.

12) в Целинном сельском поселении:
Избирательный участок № 42�55
Центр — поселок Целинный, здание сельского дома культуры «Целин�

ный», ул.Красная, 1, тел. 96�2�87.
В границах: поселок Целинный полностью.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании сельского дома
культуры «Целинный».

13) в сельском поселении Голубая Нива:
Избирательный участок № 42�56
Центр — поселок Голубая Нива, здание средней общеобразовательной

школы № 10, ул.Школьная, 1, тел. 96�1�17.
В границах: поселок Голубая Нива полностью.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании средней об�

щеобразовательной школы № 10.

14) в Черноерковском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�57
Центр — станица Черноерковская, МУК СКЦ «Черноерковский», ул.Крас�

ная, 31, тел. 95�2�44.
В границах: юго�западная окраина ст. Черноерковской по ул.Степной (чет�

ная и нечетная сторона) до ул.Советской, по ул.Советской (четная и нечет�
ная сторона) до ул.Азовской, по ул.Азовской до восточной окраины ст.Чер�
ноерковской, по — восточной, юго�восточной, юго�западной окраине
ст.Черноерковской до ул.Степной.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании МУК СКЦ
«Черноерковский».

Избирательный участок № 42�58
Центр — станица Черноерковская, здание СПК «2�я Пятилетка», ул.Ком�

сомольская, 2, тел. 95�1�71.
В границах: северо�восточная окраина ст. Черноерковской по ул.Суворо�

ва до ул.Комсомольской, по ул.Комсомольской (четная и нечетная сторо�
на) до ул.Советской, по ул.Советской, (четная и нечетная сторона до домо�
владений № 72 и № 109) до ул.Азовской, по ул.Азовской до ул.Октябрьской,
по ул.Октябрьской (четная и нечетная сторона) до ул.Пушкина, по ул.Пушки�
на (четная и нечетная сторона) на западную окраину ст. Черноерковской (дом
№ 1 ул.Энгельса), по западной окраине станицы (последние домовладения
улиц Октябрьской, Пролетарской) на северо�восточную окраину ст. Черно�
ерковской к ул.Суворова. Участковая избирательная комиссия размещает�
ся в здании СПК «2�я Пятилетка».

Избирательный участок № 42�59
Центр — хутор Верхний, здание основной общеобразовательной школы

№ 50, ул.Рабочая, 1, тел. 95�6�51.
В границах: х. Верхний полностью, улицы Чапаева и Мичурина станицы

Черноерковской.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании основной об�

щеобразовательной школы № 50.
Избирательный участок № 42�60
Центр — хутор Прорвенский, здание основной общеобразовательной шко�

лы № 49, ул.Западная, 4, тел. 95�6�74. В границах: хутор Прорвенский пол�
ностью.

Участковая избирательная комиссия размещается в здании основной об�
щеобразовательной школы № 49.

Избирательный участок № 42�61
Центр — хутор Черный Ерик, здание средней общеобразовательной шко�

лы № 51, ул.Мира, 3, тел. 95�7�41
В границах: хуторов Черный Ерик, Калабатка, Ставки, Мостовянский. Участ�

ковая избирательная комиссия размещается в здании правления ОАО «Име�
ни Карла Маркса».

15) в Ачуевском сельском поселении:
Избирательный участок № 42�62
Центр — село Ачуево, здание администрации Ачуевского сельского по�

селения, ул.Ленина, 43, тел. 75�5�67, 75�5�16.
В границах: село Ачуево и хутор Слободка.
Участковая избирательная комиссия размещается в здании админист�

рации Ачуевского сельского поселения.
2. Отделу по взаимодействию с общественностью и средствами массо�

вой информации (Косарева) опубликовать настоящее постановление в сред�
ствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со�
бой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
А.В.РАЗУМЕЕВ,

глава муниципального образования Славянский район.

(Окончание. Начало на /
й стр.)


